¶ *Ter orans deprecatur mortem, & capitur.*

*Mat. 26. Mar. 14. Luc. 22. Iohā. 18.*

CAPVT CXXXVII.

Hæc

†. exierunt **H** d Aec cū dixisset Iesus & hymno dicto † m egressus est cū discipulis suis d trans torrentem Cedron, c & egressus ibat secundum consuetudinē l in montem ▷ Oliuarum, c Secuti sunt autem illum & discipuli eius. b Et a tunc || e venit Iesus cum illis in villam quæ dicitur Gethsemani, d vbi erat hortus in quem introiit ipse & discipuli eius. l Et c cū peruenisset ad locum † l dixit discipulis suis. e Sedere hīc donec a vadam illue & e orem. c Orate, ne intretis in tentationem. b Et assumit Petrum, & Iacobum, & Iohannem secum, e & a assumpto Petro, & duobus filijs Zebedæi, c cœpit a contristari, b pauere, e & ▷ mœstus esse. b Et a tunc e ait illis: || b. o. cū proceffisset paululum c Et ipse auulsus est ab eis, e & || pro† a. orans gressus pusillum c quantum iactus est ▷ f. dicens lapidis, & positus genibus, e prociudit † a. verūta b super terram a in faciem suam, b & mē nō sicut † l orabat, b vt si fieri posset transiret egovoio, sed ab eo hora, e & ▷ l dixit. b Abba pater a mi, si possibile est, transeat a me b. sed non calix iste, b omnia tibi possibilia sunt, quod egovo c si vis, h transfer calicem hunc a me, lo, sed quod † l veruntamen non mea voluntas, sed tu tua fiat. Et c cū surrexisset ab oratione, & ▷ l venisset f ad discipulos suos,

suos, \* l inuenit eos dormientes e præ tristitia, & ait illis: Quid dormitis? e Et dicit Petro: b Simō, dormis? a Sic e non || potuisti vna hora vigilare a mecum? c Surgite, e vigilate, & l orate, † vt non intretis in tentationem, † c. o. ne e spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. b Et e iterum secundò ▷ e abiit, & o rauit b eundem sermonem, e dicens: a Pater mi, si non potest hic calix transire, nisi bibam illum, fiat voluntas tua. e Et b reuersus a venit, & || e iterum inuenit eos dormientes, || b. o. demō erant enim oculi eorum grauati, b & ignorabant quid respōderent ei. a Et relictis illis, iterū abiit, & orauit tertio, eundem sermonem dicens. c Apparuit autem illi angelus de cœlo, confortans eum, & factus in agonia, prolixius orabat, & factus est sudor eius sicut gutta sanguinis decurrentis in terram. b Et a tunc e venit b tertio a ad discipulos suos, e & † dicit illis: Dormite iam & requiescite, b sufficit, a ecce e || appropinquauit hora, a & b ecce || b. venit e fili⁹ hominis traderetur in manus peccatorum. Surgite, eamus: ecce ▷ appropinquauit qui me tradet. d Sciebat autem & Iudas qui tradebat eum, locū, quia frequenter Iesus cōuenerat illum cum discipulis suis. Iudas ergo cū accepisset cohortem, & a pontificibus

& pharisæis ministros, venit illuc cum laternis, & facibus, & armis. <sup>b</sup> Et <sup>1</sup> adhuc eo loquente, <sup>f</sup> ecce <sup>e</sup> ludas <sup>b</sup> Iscariotes <sup>e</sup> vnus de duodecim venit, & cū eo <sup>1</sup> turba <sup>e</sup> multa cum gladiis & <sup>†</sup> fustibus, <sup>a</sup> misi <sup>e</sup> à <sup>▷</sup> principibus sacerdotum, <sup>b</sup> & scribis, <sup>e</sup> & senioribus <sup>a</sup> populi. <sup>||</sup> <sup>e</sup> Qui autem tradidit eum, dedit illis signum, dicens: Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenere eum, <sup>b</sup> & ducite cautè. <sup>c</sup> Et qui vocabatur ludas vnus de duodecim, antecedebat eos, & appropinquauit Iesu, vt oscularetur eum. <sup>e</sup> Et <sup>b</sup> cūm venisset, <sup>||</sup> <sup>e</sup> statim <sup>d</sup> accedens ad <sup>†</sup> Iesum dixit: Aue rabbi, & osculatus est eum. <sup>▷</sup> Iesus autem dixit illi: <sup>a</sup> Amice, ad quid venisti? <sup>c</sup> Iuda, osculo filium hominis tradis? <sup>d</sup> Iesus itaque sciens omnia quæ ventura erant super se, processit, & dixit eis, quem quæritis? Responderūt ei: Iesum Nazarenum. Dicit eis Iesus: Ego sum. Stabat autem & ludas qui tradebat eum cum ipsis. Vt ergo dixit eis, Ego sum, abierunt retrorsum, & ceciderunt in terram. Iterum ergo interrogauit eos: Quem quæritis? Illi autem dixerunt: Iesum Nazarenum. Respondit Iesus: Dixi vobis, quia ego sum. Si ergo me quæritis, finite hos abire, vt impleretur sermo, quem dixit: Quia quos dedisti mihi non

non

non peridi ex eis quenquam. <sup>b</sup> At illi <sup>a</sup> tunc accefferunt, & <sup>e</sup> manus iniecerunt in Iesum, & tenuerunt eum. <sup>c</sup> Videntes autem hi qui circa ipsum erant, quod futurum erat, dixerunt ei: Domine, si percutimus in gladio? <sup>f</sup> Et <sup>a</sup> ecce <sup>1</sup> vnus <sup>b</sup> quidam de circumstantibus <sup>f</sup> ex <sup>†</sup> his, <sup>a</sup> qui erant cum Iesu, <sup>d</sup> Simon \* Petrus habens gladium, <sup>a</sup> extendens manum <sup>▷</sup> <sup>m</sup> exemit gladium <sup>a</sup> suum, <sup>d</sup> & <sup>o</sup> percussit seruum <sup>||</sup> principis sacerdotum, <sup>p</sup> & <sup>a</sup> percutiens seruum principis sacerdotū <sup>†</sup> <sup>p</sup> amputauit <sup>b</sup> illi <sup>p</sup> auriculā <sup>n</sup> eius <sup>k</sup> dexteram. <sup>d</sup> Erat autē nomen seruo Malchus. <sup>c</sup> Respondens autem Iesus, ait: Sinite vsque huc. & quū terigisset auriculā eius, sanauit eum. <sup>▷</sup> <sup>g</sup> dixit <sup>d</sup> ergo <sup>a</sup> tunc <sup>g</sup> Iesus Petro. <sup>†</sup> Conuerte gladium tuum <sup>a</sup> in locum suum <sup>d</sup> in vaginam. <sup>a</sup> Omnes enim qui acceperint gladium, gladio peribunt. <sup>d</sup> Calicem quem dedit mihi pater, non bibā illū? <sup>a</sup> An putas, quia non possum rogare patrem meū, & exhibebit mihi modò plusquam duodecim legiones angelorum? Quomodo ergo implebuntur scripture, quia sic oportet fieri? <sup>b</sup> Et <sup>a</sup> in illa hora <sup>b</sup> respondens. <sup>||</sup> <sup>1</sup> Iesus <sup>†</sup> di